
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  542 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

POLIZZA ASSICURATIVA INFORTUNI CON DECORRENZA 
DAL 31/07/2025 AL 31/07/2026 – AFFIDAMENTO, ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE - 
COMPAGNIA GENERALI ITALIA SPA - CIG B7BDB4C211

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

31/07/2025

 527

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO31/07/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 542 DEL 31/07/2025 

 

 

OGGETTO: 
POLIZZA ASSICURATIVA INFORTUNI CON DECORRENZA DAL 31/07/2025 AL 31/07/2026 – AFFIDAMENTO, 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE - COMPAGNIA GENERALI ITALIA SPA - 

CIG B7BDB4C211 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 
 

CIG B7BDB4C211 

B291CE5C93 

Richiamato l’atto di determinazione n. 584 del 20/07/2023 con il quale si procedeva all’aggiudicazione 
dei servizi assicurativi con decorrenza dal 31/07/2023 al 31/07/2025 delle polizze RC Patrimoniale (Lotto 1), 
RCT/O (Lotto 2), All Risk Property (Lotto 3), Infortuni (Lotto 4), Tutela Legale (Lotto 6), Rca/Ard A Libro 
Matricola (Lotto 7) dando atto che per il lotto 5 - Cyber Risk nessuna offerta era pervenuta; 

 
Dato atto che il 31 luglio 2025 verrà a scadere la polizza Infortuni; 
 
Dato atto che: 

 ai sensi dell’art. 49 comma 6 del D.Lgs 36/2023, che stabilisce per le stazioni appaltanti la deroga 
del principio di rotazione per gli affidamenti di importo inferiore a € 5.000,00; 

 l’impegno di spesa complessivo non supera l’importo di € 5.000,00 previsto dall’art. 1 comma 
450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 così come modificato dal comma 130 dell’art. 1 della 
Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha innalzato la soglia per non 
incorrere nell’obbligo di utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi 
dell’art. 328 comma 1 del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 ad 
€ 5.000,00; 

 
Vista la nota pervenuta dalla Società ANTEA srl con sede in Via Volta n. 8 - 21047 Saronno, acquisita al 

protocollo dell’ente n. 0016340 del 25/07/2025, che svolge funzioni di Broker per conto di questo Ente, con 
cui comunica un’offerta di € 2.631,00 per l’attivazione del servizio assicurativo Infortuni, periodo 
31/07/2025 – 31/07/2026, con MRC Srl (procuratore per Generali Italia Spa, Via Marocchesa, 14 – 31021 
Mogliano Veneto (TV) - P.IVA 01333550323); 

 
Ritenuto di procedere al suddetto affidamento nonché all’assunzione dell’impegno di spesa per 

complessivi € 2.631,00 da imputare ai seguenti capitoli: 
- € 1.400,00 al cap. 1632/6 c.p.c. U.1.10.04.99.999 Titolo 01 Missione 01 Programma 06 del bilancio 

di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 
- € 1.231,00 al cap. 10432 c.p.c. U.1.10.04.01.003 Titolo 01 Missione 12 Programma 05 del bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 
 

Visto il Durc prot. INAIL_49499370 del 13/06/2025 con scadenza 11/10/2025, dal quale si evince la 
regolarità contributiva della compagnia Generali Italia s.p.a. e il Durc prot. INAIL_49894128 del 08/07/2025 
con scadenza 05/11/2025, dal quale si evince la regolarità contributiva della ditta Antea S.r.l.;  

 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 21 del 22/12/2023 di conferimento, 
al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile ad interim dell’Area Risorse Strumentali; 

 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi, in particolare l’art. 6 bis legge 241/90 e gli artt. 6 

e 7 DPR 62/2013; 
 
Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in 

conflitto di interessi, neanche potenziale; 



 

 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 
 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267; 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 e s.m.i.;  

 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 82 del 20/12/2024 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2025-2027;  

Vista, altresì, la Delibera di Consiglio Comunale n. 81 del 20/12/2024 con cui è stato approvato 
l'aggiornamento al DUP 2025-2027;  

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025 con cui è stato approvato il 
PEG 2025 - dotazione finanziaria; 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, il servizio assicurativo Infortuni a MRC Srl (procuratore per Generali 
Italia Spa, Via Marocchesa, 14 – 31021 Mogliano Veneto (TV) - P.IVA 01333550323) come da 
comunicazione pervenuta dalla Società ANTEA, che svolge attualmente le funzioni di broker per 
conto di questo Ente, acquisita al protocollo dell’Ente in data 25/07/2025 prot. n. 0016340; 
 

2. di assumere l’impegno di spesa per l’importo di € 2.631,00 con imputazione ai seguenti capitoli: 
- € 1.400,00 al cap. 1632/6 c.p.c. U.1.10.04.99.999 Titolo 01 Missione 01 Programma 06 del bilancio 

di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 
- € 1.231,00 al cap. 10432 c.p.c. U.1.10.04.01.003 Titolo 01 Missione 12 Programma 05 del bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 
 

3. di dare atto che la prestazione di cui al sub.2 sarà esigibile entro il 31/12/2025; 

 
4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 
 

5. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 
del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

L I Q U I D A 
 
per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto, la somma di € 2.631,00 con causale “pagamento premio polizza Infortuni con effetto dal 
31/07/2025 al 31/07/2026 – CIG B7BDB4C211” autorizzando il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo 
mandato di pagamento a favore della Società ANTEA srl con sede in Via Volta n. 8 - 21047 Saronno, che 
svolge funzioni di Broker per conto di questo ente, mediante bonifico bancario sulle seguenti coordinate: 
 



 

 

Banca: UNICREDIT BANCA – IBAN: IT 54O0200850520000040189127 
Con la seguente imputazione:  
cap. 1632/6 c.p.c. U.1.10.04.99.999 Titolo 01 Missione 01 Programma 06 
cap. 10432 c.p.c. U.1.10.04.01.003 Titolo 01 Missione 12 Programma 05 
 
 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 
STRUMENTALI 

 Arch. Andrea Fogagnolo 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 

  

 


		2025-07-31T14:50:44+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




